
Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение 

 «Железногорская средняя общеобразовательная школа № 4» 

 

Приказ 

«05» марта 2022 г.        № 103 

 

г. Железногорск-Илимский 

«Об утверждении нормативно-правовой  

документации Центра «Точка роста» 

 

 В соответствии с реализацией Федерального проекта «Современная школа» 

национального проекта «Образование», распоряжения Министерства просвещения 

Российской Федерации от 12.01.2021 № Р-6 «Об утверждении Методических 

рекомендаций по созданию и функционированию в общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования естественно-

научной и технологической направленностей» 

 В целях совершенствования условий для повышения качества образования в 

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых 

городах, расширения возможностей обучающихся в освоении учебных предметов 

естественно-научной и технологической направленностей, программ дополнительного 

образования естественно-научной и технологической направленностей, а также для 

практической отработки учебного материала по учебным предметам «Физика», «Химия», 

«Биология»,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Положение о деятельности центров образования естественно-научной и 

технологической направленности Точка роста» на базе МБОУ «Железногорская 

СОШ № 4» (Приложение № 1). 

2. Утвердить комплекс мер («Дорожную карту») по созданию и функционированию 

центра «Точка роста» (Приложение № 2). 

3. Утвердить Медиаплан по информационному сопровождения и  функционирования 

центра «Точка роста» (Приложение № 3) 

4. Утвердить должностные инструкции: 

- руководителя центра «Точка роста»; 

- учителя биологии;  

- учителя физики; 

- учителя химии; 

- педагога дополнительного образования. 

5. Колмыковой Л.А., ответственной за работу сайта школы, разместить в нём 

нормативно-правовую документацию о реализации национального проекта 

«Образование», в том числе организации работы Центра «Точка роста». 

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 


		2022-11-08T12:45:33+0800
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Железногорская средняя общеобразовательная школа № 4"




